АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2013.

     №  696

       г.Новошахтинск

О проведении 22.06.2013.

мероприятий, посвященных

Дню памяти и скорби

Согласно Указу Президента Российской Федерации от 08.06.1996. № 857 «О Дне памяти и скорби», в целях  воспитания у населения города Новошахтинска  уважения к историческому прошлому

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить проведение 22.06.2013. мероприятий,  посвященных  Дню памяти и скорби, согласно приложению №1 (далее- мероприятия).

2.Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану работниками полиции общественного порядка во время проведения мероприятий.

3.Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница»  города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения мероприятий.

4.Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко),  муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания  «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофеева)- информировать население о проводимых мероприятиях.

5.Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 14.06.2013.  № 696
Мероприятия,

посвященные Дню памяти и скорби

	№

п/п
	Дата,

время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	22.06.2013.

09.30 ч
	Радиогазета, посвященная Дню памяти и скорби
	Площадка у Центральной городской библиотеки

им. А.М. Горького
	Камаева Т.К.- директор МБУК «ЦБС»

	2.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Круглый стол

«41-й — урок на все времена»

с ветеранами Великой Отечественной войны
	 Центральная городская библиотека

им. А.М. Горького
	Лубенцов Ю.А. – управляющий делами Администрации города, Коновалова Н.Г. - начальник отдела культуры Администрации города,

Камаева Т.К.- директор МБУК «ЦБС»

	3.
	22.06.2013.

11.00 ч
	Возложение цветов к Братской могиле
	Городской парк культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г. - начальник отдела культуры Администрации города,

Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»,

Жукова Т.Н.- директор  МБУК             «ГПК и О»

	4.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Митинг

«День памяти и скорби»
	Дом культуры имени
Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

	Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

	5.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Митинг

«День памяти и скорби»

	Братская могила в поселке Несветаевском
	Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

	6.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Митинг

«День памяти и скорби»

	Мемориал «Раненый солдат»

в поселке Новая Соколовка

	Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Тематическая программа «Раскаленные версты горького лета»
	Клуб поселка Самбек
	Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

	8.
	22.06.2013.

10.00 ч
	Митинг «Минувших лет светлая память»
	Площадка у клуба поселка Горького
	Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	2.
	МБУК «ГПК и О»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	3.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центра-лизованная библиотечная система» города Новошахтинска

Заместитель Главы

Администрации города
по социальным вопросам

                   Е.И. Туркатова